3

Дело №05-0686/43/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 года         г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории,  в отношении:

 Власова Артура Игоревича, паспортные данные, иные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее к административной ответственности за аналогичные правонарушения не привлекавшегося,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

Власов А.И. дата, около время, находясь в баре-закусочной «Пиворотти», расположенной  по адресу: адрес, осуществил заказ пивной продукции и заведомо осознавая свои действия, расплатился одной купюрой номиналом 1000 рублей, которая являлась сувенирным билетом, тем самым совершил мошеннические действия, путем обмана, причинив материальный ущерб наименование организации на сумму 1000 руб. 00 коп.

В судебном заседании Власов А.И. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах, находясь в баре-закусочной «Пиворотти», расположенной  по адресу: адрес, заказал сидр с креветками и расплатился одной купюрой номиналом 1000 рублей, которая являлась сувенирным билетом. В содеянном раскаялся, ущерб потерпевшему возместит с зарплаты.

Выслушав Власова А.И., представителя потерпевшего, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Власова А.И. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК телефон от  дата, он был составлен в отношении Власова А.И. за то, что он  дата, около время, находясь в баре-закусочной «Пиворотти», расположенной  по адресу: адрес, осуществил заказ пивной продукции и заведомо осознавая свои действия, расплатился одной купюрой номиналом 1000 рублей, которая являлась сувенирным билетом, тем самым совершил мошеннические действия, путем обмана, причинив материальный ущерб наименование организации на сумму 1000 руб. 00 коп.

Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Власовым А.И. мелкого хищения подтверждаются копией заявления фио, рапортом об обнаружении признаков правонарушения, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата, письменными объяснениями фио, фио, протоколом осмотра места происшествия от 12 октября 2019 года и фототаблицей к нему, копией протокола явки с повинной, письменным объяснением Власова А.И..

 При таких обстоятельствах в действиях Власова А.И. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем мошенничества.

Согласно ст. 4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Власова А.И. в содеянном, его материальное положение и состояние здоровья, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка,  выслушав мнение представителя потерпевшего фио, который просил строго Власова А.И. не наказывать, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Власова Артура Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 руб. 00 коп. (одной тысячи рублей 00 коп.).

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001, получатель - УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Евпатория), Банк получателя Отделение Республики Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя:043510001, ИНН получателя 9110000105, КПП получателя 911001001, ОКТМО 35712000, КБК 18811690040046000140, УИН 18880491190003078380, назначене платежа -  административный штраф.

Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

 Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.

Три денежные купюры номиналом 1000 рублей каждая, не являющиеся платежным средством, изъятые согласно протоколу осмотра места происшествия от 12 октября 2019 года и находящиеся в материалах дела (л.д.20) – оставить храниться в материалах дела.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич